[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
 28.09.2012                                                                                          № _36-1_______

п.Заводской

(О внесении дополнения в решение

 Собрания депутатов Заводского сельсовета

от 20.12.2006 г. №87 «Об установлении предельных

(максимальных и минимальных) размеров

земельных участков, предоставляемых гражданам

для ведения личного подсобного хозяйства и

индивидуального жилищного строительства»

           Решение  Собрания депутатов Заводского сельсовета от 20.12.2006 г. №87 «Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства» было принято с нарушением пункта 1 статьи 33 Земельного кодекса Российской Федерации.

           Пунктом 1 ст.33 Земельного кодекса Российской Федерации установлено, что предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам   в собственность   из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства устанавливаются правовыми актами органов местного самоуправления.

          Нормы части 1 ст.33 Земельного кодекса Российской Федерации не распространяются на случаи предоставления земельных участков  гражданам в аренду.

Не указание в решении вида права, на котором предоставляются гражданам земельные участки в указанных в Решении предельных размерах, распространяет действие указанного решения и на случаи предоставления земельных участков гражданам в аренду, что является нарушением нормы пункта 1 статьи 33 Земельного кодекса Российской Федерации, а также протеста прокурора Тюменцевского района от 14.09.2012 №02-24-12/5

          Собрание депутатов РЕШИЛО:

         1.Устранить данное противоречие в Решение  Собрания депутатов Заводского сельсовета от 20.12.2006 №87«Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства»  путем внесения дополнения в указанное Решение: дополнения наименования  и текста указанного Решения после слов «гражданам» текстом «в собственность»и читать в следующей редакции «Установить предельные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность:».

        2.Данное решение довести до сведения всех заинтересованных лиц.

        3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по  социальным вопросам (Пентий Е.С.).

Глава Заводского сельсовета                                                               Н.И.Федюшкин

Коррупциогенных факторов не выявлено